
UCHWAŁA NR XXXVII/304/22 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Czerniejewo na 
dofinansowanie wymiany źródeł ciepła i zakupu wraz z montażem odnawialnych źródeł energii w celu 

ochrony powietrza na terenie Miasta i Gminy Czerniejewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 ), Rada Miasta i Gminy Czerniejewo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Czerniejewo na dofinansowanie 
wymiany źródeł ciepła i zakupu wraz z montażem odnawialnych źródeł energii w celu ochrony powietrza na 
terenie Miasta i Gminy Czerniejewo 

§ 2. Zasady udzielania dotacji, o których mowa w § 1, w tym wysokość dotacji, tryb postępowania 
w sprawie udzielenia dotacji, sposób ich rozliczenia, określa „ Regulamin udzielenia dotacji celowych 
z budżetu Gminy Czerniejewo na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła i zakupu wraz z montażem 
odnawialnych źródeł energii w celu ochrony powietrza na terenie Miasta i Gminy Czerniejewo” stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Miasta i Gminy Czerniejewo NR  III/24/18 z dnia 27 grudnia 2018 r. 
w sprawie  zmiany Uchwały Nr XXIV/149/16 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 30 sierpnia 2016r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Miasta i Gminy Czerniejewo na zadania 
służące ochronie powietrza polegające na zmianie ogrzewania węglowego, planowane do realizacji na terenie 
Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E92B76B-4A29-4471-B2C0-37F0A625D481. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/304/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

Regulamin udzielenia dotacji celowych z budżetu Gminy Czerniejewo na dofinansowanie wymiany 
źródeł ciepła i zakupu wraz z montażem odnawialnych źródeł energii w celu ochrony powietrza na 

terenie Miasta i Gminy Czerniejewo 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady i tryb udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 
Czerniejewo na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła i zakupu wraz z montażem odnawialnych źródeł 
energii. 

2. Celem dofinansowania jest ograniczenie emisji zanieczyszczeń na terenie Gminy Czerniejewo, 
w szczególności pyłowych, z pieców kaflowych, kominków oraz niskowydajnych, nieekologicznych kotłów 
węglowych oraz zwiększenie produkcji energii z odnawialnych źródeł energii. 

§ 2. 1. dotacja – rozumie się przez to dotację celową zgodną z definicją z ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) udzieloną na cele określone w niniejszym 
Regulaminie; 

2. wnioskodawca – podmiot ubiegający się o dotację; 

3. budynek mieszkalny – rozumie się przez to budynek wolnostojący albo budynek w zabudowie 
bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, służący zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, stanowiący samodzielną 
całość; 

4. przedmiot dotacji – rozumie się przez to dofinansowanie do wymiany starych źródeł    ciepła i zakupu 
wraz z montażem  odnawialnych źródeł energii; 

5. stare źródło ciepła – rozumie się przez to piece kaflowe, kominki, niskowydajne i nieekologiczne kotły 
węglowe niespełniające normy PN EN 303-5:2012 5 klasy, 

6. nowe ekologiczne źródło ciepła - niskoemisyjne, wysokosprawne urządzenie grzewcze, tj.: kocioł 
gazowy,  kocioł na biomasę (pellet i inne) spełniającego parametry normy PN EN 303-5:2012  5 klasy, 
ogrzewanie elektryczne. 

7. przedsięwzięcie – rozumie się przez to wymianę starego źródła ciepła w budynku na nowe źródło ciepła, 
korzystniejsze z punktu widzenia kryterium sprawności energetycznej oraz kryterium ekologicznego, a także 
montaż odnawialnego źródła energii w postaci ogniwa fotowoltaicznego lub pompy ciepła; 

8. OZE – odnawialne źródła energii – niekopalne źródła energii takie jak: ogniwa fotowoltaiczne oraz 
pompy ciepła; 

9. tytuł prawny  do nieruchomości – rozumie się przez to prawo własności, współwłasności, użytkowanie 
wieczyste, zarząd, lub inny tytuł prawny. 

Rozdział 2. 
Warunki i zasady otrzymania dotacji 

§ 3. 1. Do korzystania z dotacji na zasadach określonych w Regulaminie uprawniony jest Wnioskodawca, 
będący: 

1) podmiotem niezaliczonym do sektora finansów publicznych, w szczególności: 

a) osoba fizyczna, 

b) wspólnota mieszkaniowa, 

c) osoba prawna, 

d) przedsiębiorca, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E92B76B-4A29-4471-B2C0-37F0A625D481. Podpisany Strona 1



e) jednostka sektora finansów publicznych będąca gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. 

2. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności wymagane jest uzyskanie zgody wszystkich 
współwłaścicieli na realizację zadania objętego dofinansowaniem. 

3. Jeżeli  o dofinansowanie ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 
unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do 
prowadzenia tej działalności  - stanowi pomoc de minimis odpowiednio w rozumieniu: 

1) będzie stanowić pomoc de minimis, której udzielanie będzie następować zgodnie z przepisami 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej o pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 
1 ze zm.). 

Ogranicza się możliwość udzielenia pomocy de minimis, zgodnie z okresem obowiązywania rozporządzenia 
1407/2013, tj.do dnia 31 grudnia 2023r. 

2) będzie stanowić pomoc de minimis w rolnictwie, której udzielanie będzie następować zgodnie z przepisami 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej o pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013, str. 9 ze zm.). 

§ 4. 1. Dotacja udzielana jest na wymianę starych źródeł ciepła w budynkach położonych na terenie Gminy 
Czerniejewo, polegająca na likwidacji starego źródła ciepła lub wszystkich starych źródeł ciepła i trwałym jego 
zastąpieniu przez nowe ekologiczne źródło ciepła obejmujące zakup i montaż: 

1) kotła gazowego, 

2) kotłów na biomasę (pelet i inne), spełniający co najmniej wymagania określone w rozporządzeniu Komisji 
(UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego 
i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe (Dz. 
Urz. UE L 193, str. 100), 

3) ogrzewanie elektryczne, 

4) pompę ciepła. 

2. Dotacja udzielana jest również na zakup i montaż odnawialnych źródeł energii w budynkach położonych 
na terenie Gminy Czerniejewo w postaci: 

ogniw fotowoltaicznych. 

3. W przypadku ogniw fotowoltaicznych dotacja może być udzielona o ile: 

1) Wnioskodawca posiada ekologiczne źródło ciepła  - niskoemisyjne, wysokosprawne urządzenie grzewcze , 
tj. kocioł gazowy, kocioł olejowy, kocioł na biomasę (pelet i inne), kocioł węglowy spełniający parametry 
normy PN EN 303-5:2012 5 klasy. 

4. Od zasady likwidacji systemu ogrzewania węglowego można odstąpić w przypadku: 

1) gdy piece przedstawiają wysokie walory estetyczne lub są objęte ochroną konserwatora zabytków, pod 
warunkiem trwałego usunięcia połączenia pieca z przewodem kominowym, 

2) zamontowania grzałek elektrycznych w piecu kaflowym, pod warunkiem trwałego usunięcia połączenia 
pieca z przewodem kominowym, 

3) występowania kominka, z zastrzeżeniem, że musi on być trwale odłączony od przewodu kominowego, co 
oznacza trwałe odłączenie z użytku, które musi być potwierdzone odpowiednim protokołem wydanym 
przez mistrza kominiarskiego. 

§ 5. 1. Realizując inwestycję należy zastosować urządzenia, które posiadają ważny certyfikat, wydany 
przez uprawnioną jednostkę. 

2. Przyznawanie dotacji odbywa się do wysokości środków finansowych zarezerwowanych na ten cel 
w budżecie Miasta i Gminy Czerniejewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E92B76B-4A29-4471-B2C0-37F0A625D481. Podpisany Strona 2



3. W przypadku wyczerpania się środków finansowych w danym roku kalendarzowym przeznaczonych 
w budżecie Miasta i Gminy Czerniejewo na realizację celu, o którym mowa w § 1, złożone wnioski zostaną 
rozpatrzone, ale zawarcie umowy i wypłata dotacji nastąpi w następnym roku. 

4. Dotacja może pokrywać wydatki przeznaczone na pokrycie kosztów finansowanych z innych 
bezzwrotnych źródeł, z zastrzeżeniem, że łączna kwota dofinansowania na przedsięwzięcie nie może 
przekroczyć 100% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. 

5. Dofinansowanie przekazywane będzie jako zwrot części udokumentowanych kosztów realizacji 
przedsięwzięcia inwestycyjnego, po jego zakończeniu. 

6. Dofinansowanie udzielane jest osobno na każdy lokal mieszkalny, budynek jednorodzinny lub kotłownię 
(w przypadku kotłowni wspólnej), tzn. właściciel kilku nieruchomości w przypadku chęci objęcia ich 
programem dotacyjnym, składa wniosek dla każdej nieruchomości oddzielnie (obowiązuje zasada: jedna 
nieruchomość – jedno zgłoszenie). 

7. Program dopuszcza montaż ogniw fotowoltaicznych  w obrębie nieruchomości będącej przedmiotem 
dotacji, na której znajduje się budynek mieszkalny, jeżeli urządzenie będzie obsługiwać technicznie 
przedmiotowy budynek. 

8. Program dopuszcza możliwość ubiegania się Wnioskodawcy o dotację,  który jednocześnie dokonuje 
wymiany źródła ogrzewania jak i montażu odnawialnych źródeł energii.  Wówczas dotacja przysługuję na 
zmianę ogrzewania jak i montaż paneli fotowoltaicznych. 

9. Program przewiduje dokonanie wypłaty dotacji w częściach po skończonej realizacji  każdego z zadań. 

10. Dotacja na wymianę źródła ciepła oraz do zakupu i montażu odnawialnych źródeł energii przysługuje 
tylko raz bez względu na ilość dokonywanych zmian sposobu ogrzewania lub zmianę właściciela. 

11. Budynek, w którym będzie zainstalowane urządzenie stanowiący przedmiot dotacji, musi być 
użytkowany jako budynek mieszkalny. W przypadku gdy Wnioskodawcą jest podmiot wymieniony w § 3 ust 
1 pkt b, budynek może być użytkowany do prowadzenia działalności gospodarczej przez Wnioskodawcę. 

Rozdział 3. 
Wysokość dotacji 

§ 6. 1. Wysokość dotacji dla wnioskodawcy na realizację przedsięwzięć, o których mowa w §4 pkt. 1, 
będzie udzielana w wysokości 50% poniesionych kosztów zakupu i montażu źródła ciepła, ale nie więcej niż: 

w przypadku zmiany ogrzewania - 3000 zł brutto, 

2. Wysokość dotacji dla wnioskodawcy na realizację przedsięwzięć, o których mowa 
w §4 pkt. 2, wynosi w przypadku: 

1) ogniw fotowoltaicznych - 1000 zł brutto do jednego kW mocy instalacji, nie więcej jednak niż 3000 zł 
brutto. Dotacja naliczana będzie proporcjonalnie do mocy instalacji, która zostanie zweryfikowana na 
podstawie przedstawionej dokumentacji technicznej i protokołu odbioru. 

3. Dotacja w tej wysokości będzie dla wniosków złożonych po wejściu w życie niniejszej uchwały, która 
nastąpi po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Rozdział 4. 
Tryb postępowania 

§ 7. 1. Nabór wniosków na udzielenie dotacji w ramach dofinansowania ogłasza Burmistrz Miasta i Gminy 
Czerniejewo w ogłoszeniu o naborze wniosków, zamieszczonym w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Czerniejewo, na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Czerniejewo i na tablicach ogłoszeń w Gminie 
Czerniejewo. 

2. Pisemny wniosek o przyznanie dotacji można składać do Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo lub za 
pośrednictwem platformy ePUAP, przy czym wniosek należy opatrzyć podpisem elektronicznym 
kwalifikowanym lub profilem zaufanym z platformy ePUAP. 

3. Wnioski o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Miasta i Gminy Czerniejewo można składać 
po wejściu w życie niniejszej uchwały w sposób ciągły. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E92B76B-4A29-4471-B2C0-37F0A625D481. Podpisany Strona 3



4. Wnioski o przyznanie dotacji rozpatruje Komisja powołana zarządzeniem przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Czerniejewo. 

5. Wnioski o dotację będą rozpatrywane wg kolejności wpływu. 

6. Bez rozpatrzenia pozostawione będą wnioski : 

1) niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia; 

2) dotyczące budynków mieszkalnych lub lokali mieszkalnych o nieuregulowanym stanie prawnym. 

§ 8. 1. Podmiot, ubiegający się o dofinansowanie składa wniosek o udzielenie dofinansowania przed 
realizacją przedsięwzięcia inwestycyjnego, zawierający: 

1) imię, nazwisko i adres osoby ubiegającej się o dotację w przypadku osób fizycznych, w przypadku 
pozostałych podmiotów nazwę, adres siedziby, numer Krajowego Rejestru Sądowego, REGON, NIP 
w przypadku obowiązku ich posiadania, adres do korespondencji oraz adres poczty elektronicznej, jeżeli 
taki posiada, 

2) dane nieruchomości, na której będzie realizowane przedsięwzięcie, 

3) informację o rodzaju zainstalowanych (istniejących) w budynku lub lokalu źródłach ciepła (urządzeniach 
grzewczych), 

4) informację o rodzaju planowanych do zainstalowania w budynku lub lokalu źródłach ciepła (urządzeniach 
grzewczych), 

5) informację o rodzaju planowanych do zainstalowania w budynku lub lokalu odnawialnych źródłach energii, 

6) przewidywaną datę rozpoczęcia i zakończenia przedsięwzięcia, 

7) numer rachunku bankowego, na który ma zostać przekazane dofinansowanie, 

8) datę i podpisy wnioskodawcy lub osób reprezentujących wnioskodawcę, upoważnionych do składania 
oświadczeń woli. 

2. Do wniosku o udzielenie dofinansowania należy dołączyć: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do budynku lub lokalu, w którym realizowane będą przedsięwzięcia 
inwestycyjne, 

2) zgodę wszystkich współwłaścicieli lub współużytkowników wieczystych nieruchomości na ubieganie się 
o dotację i realizację przedsięwzięcia, o którym mowa w § 3, 

3) uchwałę wspólnoty mieszkaniowej wyrażającej zgodę na wymianę dotychczasowego źródła ciepła na 
źródło wskazane we wniosku o przyznanie dotacji, uchwałę o powołaniu zarządu wspólnoty oraz w sytuacji 
ustanowienia zarządcy wspólnoty, umowę o sprawowaniu zarządu nieruchomością wspólną w przypadku, 
gdy inwestorem będzie wspólnota mieszkaniowa lub właściciel lokalu objętego wspólnotą mieszkaniową, 

3. W przypadku dołączenia do wniosku kopii dokumentów należy przedłożyć oryginały do wglądu, albo 
potwierdzić kopię za zgodność przez osobę uprawnioną. 

4. W przypadku gdy wnioskodawca jest przedsiębiorcą i ubiega się o dotację stanowiącą pomoc de 
minimis, do wniosku o udzielnie dotacji winien dołączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy 
w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc  oraz w ciągu  dwóch 
poprzedzających go latach podatkowych albo oświadczenie  o wielkości pomocy de minimis, pomocy de 
minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo 
oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis ( Dz.U. nr 53, 
poz. 311 z późn. zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. 

§ 9. 1. Po zakwalifikowaniu wniosku Gmina Czerniejewo zawiadomi podmiot o którym mowa w § 2 ust 
1 o  pozytywnym rozpatrzeniu wniosku oraz o terminie i miejscu podpisania umowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E92B76B-4A29-4471-B2C0-37F0A625D481. Podpisany Strona 4



2. Niestawienie się wnioskodawcy w miejscu i terminie, o którym mowa w ust. 1 uznaje się za jego 
rezygnację z dofinansowania, o ile przed dniem wyznaczonego terminu wnioskodawca nie wystąpił o jego 
zmianę. 

3. Realizacja zadania może zostać rozpoczęta po zakwalifikowaniu wniosku do podpisania umowy przez 
Komisję powołaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo. 

Rozdział 5. 
Udzielenie i rozliczenie dotacji 

§ 10. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy, zawartej pomiędzy Gminą Czerniejewo  
a Wnioskodawcą. 

§ 11. 1. Po wykonaniu przedsięwzięcia inwestycyjnego, wnioskodawca zobowiązany jest złożyć wniosek 
o wypłatę dotacji, który jednocześnie stanowi jej rozliczenie. 

2. Do wniosku o wypłatę dotacji należy dołączyć: 

1) oświadczenie o wykonaniu przedsięwzięcia inwestycyjnego z zakresu ochrony powietrza, obejmującego 
wymianę: dotychczasowego źródła ciepła opartego na paliwie stałym na nowe źródło ciepła wraz z kartą 
techniczną pieca lub certyfikatem potwierdzającym spełnienie wymogów ecodisagn, 

2) imienne faktury VAT lub rachunki określające koszty zakupu i montażu wraz z potwierdzeniem zapłaty, 

3) dokument potwierdzający przekazanie starego źródła ciepła do likwidacji wystawiony przez uprawnionego 
przedsiębiorcę, 

4) kserokopię zaświadczenia operatora systemu dystrybucyjnego energii potwierdzające przyłączenie 
mikroinstalacji do sieci energetycznej. 

5) kserokopię certyfikatu za zakupione i zamontowane ogniwa fotowoltaiczne. 

6) protokół kominiarski wydany przez mistrza kominiarskim w przypadku odłączenia pieców i kominków. 

3. W przypadku dołączenia do wniosku o wypłatę dotacji kopii dokumentów należy przedłożyć oryginały 
do wglądu. 

4. Dotacja zostanie przekazana po zrealizowaniu przedsięwzięcia przez Wnioskodawcę zgodnie 
z warunkami zawartej umowy oraz niniejszym Regulaminem. 

5. Kwota dotacji przekazana będzie na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy. 

6. W przypadku ubiegania się o dofinansowanie na wymianę źródła ciepła oraz na montaż instalacji 
fotowoltaicznych na jednym wniosku, istnieje możliwość złożenia wniosku o płatność w dwóch ratach: 

a) pierwszy – rozliczający wymianę na nowe źródło ogrzewania, 

b) drugi – rozliczający montaż odnawialnych źródeł energii. 

7. Rozliczenie inwestycji nastąpi w terminie do jednego miesiąca od daty złożenia wniosku o płatność 
i prawidłowym rozliczeniu,  lecz nie później niż do dnia 15 grudnia roku, w którym przyznano dotację. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E92B76B-4A29-4471-B2C0-37F0A625D481. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 1 

do „Regulaminu udzielenia dotacji celowych z budżetu Gminy Czerniejewo na dofinansowanie wymiany 
źródeł ciepła i zakupu wraz z montażem odnawialnych źródeł energii w celu ochrony powietrza na terenie 

Miasta 
i Gminy Czerniejewo” 

WNIOSEK 
O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE WYMIANY ŹRÓDEŁ 

OGRZEWANIA WĘGLOWEGO 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO PRZYJĘCIA WNIOSKU 
1. Organ właściwy do przyjęcia wniosku: 
Burmistrz  Miasta i Gminy Czerniejewo 
 
B. DANE SKŁADAJĄCEGO WNIOSEK 
B.1 FORMA WŁADANIA NIERUCHOMOŚCIĄ 
UWAGA: należy zaznaczyć właściwą kratkę poprzez postawienie znaku „X” 
2. Forma władania nieruchomością 1): 
� własność 
� współwłasność 
� użytkowanie wieczyste 
� zarząd 
� inny tytuł 
prawny1)…………………………………………………………………………………………………. 
B.2 SKŁADAJĄCY WNIOSEK 
UWAGA: należy zaznaczyć właściwą kratkę poprzez postawienie znaku „X” 
3. Składający wniosek: 
� osoba fizyczna  
� wspólnota mieszkaniowa 
� osoba prawna 
� przedsiębiorca 
� jednostka sektora finansów publicznych będąca gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi 
B.3 DANE IDENTYFIKACYJNE 
4. Imię i nazwisko/ Pełna nazwa2)* 
5. Nr KRS 6. REGON 7. NIP 

8. Numer telefonu kontaktowego (podanie numeru telefonu jest dobrowolne): 
9. Adres poczty elektronicznej (adresu jest dobrowolne) 
10. Dane pełnomocnika 3) 
B.4 ADRES4) SIEDZIBY (w przypadku wnioskodawcy niebędącego osobą fizyczną) 
ZAMIESZKANIA (w przypadku wnioskodawcy będącego osobą fizyczną) 
11. Kraj 12. Ulica 13. Nr domu 14. Nr lokalu 
15. Miejscowość 16. Kod pocztowy 17. Poczta 
B.5 ADRES DO KORESPONDENCJI 
UWAGA: Pola należy wypełnić tylko wówczas, gdy adres do korespondencji jest inny niż adres 
siedziby/zamieszkania składającego wniosek 
18. Kraj 19. Ulica 20. Nr domu 21. Nr 

lokalu 
22. Miejscowość 23. Kod pocztowy 24. Poczta 
C. DANE NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ BĘDZIE PLANOWANE PRZEDSIĘWZIĘCIE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E92B76B-4A29-4471-B2C0-37F0A625D481. Podpisany Strona 6



C.1 ADRES NIERUCHOMOŚCI 
25. Kraj 26. Ulica 27.  Nr domu 28. Nr lokalu 
29. Miejscowość 30. Kod pocztowy 31. Poczta 
C.2 RODZAJ BUDYNKU OBJĘTEGO WNIOSKIEM 
UWAGA: należy zaznaczyć właściwą kratkę poprzez postawienie znaku „X” 
32. Rodzaj budynku objętego wnioskiem: 
� budynek wolnostojący niebędący budynkiem wielolokalowym lub jego część 
� lokal mieszkalny 
� inny ……………………………………………………………………………………………….. 
I D. INFORMACJA O RODZAJU PLANOWANYCH DO ZAINSTALOWANIA W 
BUDYNKU LUB LOKALU ŹRÓDŁACH CIEPŁA (URZĄDZENIACH GRZEWCZYCH) 
UWAGA: należy zaznaczyć właściwą kratkę poprzez postawienie znaku „X” 
33. Nowe źródło ogrzewania: 
� ogrzewanie gazowe 
� ogrzewanie elektryczne 
� kotły na biomasę (pelet i inne) 
� pompa ciepła 
E. INFORMACJA O RODZAJU PLANOWANYCH DO ZAINSTALOWANIA W BUDYNKU 
LUB LOKALU ODNAWIALNYCH  ŹRÓDŁACH ENERGII 
� ogniwa fotowoltaiczne 
F.  INFORMACJA O RODZAJU ZAINSTALOWANYCH (ISTNIEJĄCYCH) W BUDYNKU 
LUB LOKLAU ŹRÓDŁACH CIEPŁA (URZĄDZENIACH GRZEWCZYCH) 
34. Likwidowane źródło ogrzewania: 
piec kaflowy - ……… szt. 
kocioł C.O. - ………..szt. 
inne (podać jakie oraz ilość) - …………………………………………………………………… 
G. PRZEWIDYWANA DATA ROZPOCZĘCIA I  ZAKOŃCZENIA PRZEDSIĘZIĘCIA 
H. NUMER RACHUNKU BANKOWEGO, NA KTÓRY MA BYĆ PRZEKAZANA DOTACJA: 
35. Nazwa banku: 
36.Numer rachunku: 
I. ZAŁĄCZNIKI 
UWAGA: należy zaznaczyć właściwą kratkę poprzez postawienie znaku „X” 
37. Informacja dotycząca załączników, które zostały załączone do wniosku o udzielenie dotacji: 
� dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością, 
� pisemna zgoda właściciela lub właścicieli nieruchomości do występowania z wnioskiem o 
udzielenie dotacji, zawarcia umowy o udzieleniu dotacji oraz rozliczenia dotacji (dotyczy podmiotów, 
o których mowa w § 3ust. 1 uchwały), 
� pełnomocnictwo do reprezentowania w postępowaniu o udzielenie dotacji, zawarcia umowy o 
udzielenie dotacji oraz rozliczenia dotacji (dotyczy sytuacji, w których tytuł prawny do budynku 
mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego przysługuje więcej niż jednemu podmiotowi, pełnomocnictwo 
załączają podmioty, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt. b uchwały), 
� uchwała powołująca zarząd lub umowa powierzająca zarządzanie nieruchomością zarządcy – 
podmiot reprezentujący wspólnotę mieszkaniową, 
� zgoda właścicieli wchodzących w skład wspólnoty na zmianę ogrzewania, wyrażoną w formie 
uchwały), 
� zestawienie lokali objętych wnioskiem o udzielenie dotacji, ze wskazaniem ich właścicieli, 
poświadczone przez zarządcę, 
Dodatkowe załączniki do wniosku wymagane dla podmiotów prowadzących działalność 
gospodarczą:  
� formularz informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, zgodnie z 
rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E92B76B-4A29-4471-B2C0-37F0A625D481. Podpisany Strona 7



przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minis (t.j. Dz. U. z 2020r.  Nr 53, poz. 311, 
z późn. zm) 
� wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz zaświadczenia o pomocy de minimis w 
rolnictwie lub rybołówstwie  jakie podmiot  otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w 
ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych lub 
� Oświadczenie o wielkości pomocy de minimis oraz oświadczenie o wielkości pomocy de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 
poprzedzających go lat poprzedzających go lat podatkowych, albo  oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie. 
Dodatkowe załączniki do wniosku wymagane dla podmiotów ubiegających się o pomoc de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie :  
� formularz informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 201r. 
w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (tj. Dz. U. Nr  121, poz. 810); 
� wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz zaświadczenia o pomocy de minimis w 
rolnictwie i rybołówstwie  jakie podmiot  otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w 
ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w 
tym okresie. 
J. OŚWIADCZENIA 
UWAGA: należy zaznaczyć właściwą kratkę poprzez postawienie znaku „X” 
38. Oświadczam, że zadanie polegające na wymianie systemu ogrzewania węglowego  
� będzie finansowane z innych bezzwrotnych źródeł 
� nie będzie finansowane z innych bezzwrotnych źródeł 
39. Data 40. Czytelny podpis z podaniem imienia i 

nazwiska) 
J. ADNOTACJE ORGANU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBJAŚNIENIA 

1) Przez inny tytuł prawny należy rozumieć korzystanie z nieruchomości na podstawie dowolnego tytułu 
prawnego np. własność, użyczenie. 

2) Pełną nazwę należy podać w przypadku podmiotu będącego: wspólnotą mieszkaniową. W przypadku, gdy 
wniosek składa pełnomocnik należy podać dane identyfikacyjne pełnomocnika. 

) 3) W przypadku, gdy wniosek składa pełnomocnik należy podać adres zamieszkania lub siedziby 

pełnomocnika. 

* Niepotrzebne skreślić 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E92B76B-4A29-4471-B2C0-37F0A625D481. Podpisany Strona 8



Załącznik nr 2 

do „Regulaminu udzielenia dotacji celowych z budżetu Gminy Czerniejewo na dofinansowanie wymiany 
źródeł ciepła i zakupu wraz z montażem odnawialnych źródeł energii w celu ochrony powietrza na terenie 

Miasta i Gminy Czerniejewo” 

Burmistrz Miasta i Gminy Czerniejewo 

.............................................. 

(Wnioskodawca) 

................................................... 

 
................................................... 
(Adres) 

Wniosek  1 / 2 
o wypłatę dotacji  celowej z budżetu Gminy Czerniejewo na dofinansowanie 

do  wymiany źródła ciepła oraz do zakupu i montażu ogniw 
fotowoltaicznych/ 

W związku z zawartą umową Nr ........................... z dnia ........................ o udzielenie dotacji ze środków 
budżetu Gminy Czerniejewo na: 
............................................................................................................................... 

(rodzaj przedsięwzięcia) 

zawiadamiam o wykonaniu przedsięwzięcia oraz wnoszę o wypłatę dotacji w wysokości 
zł brutto słownie: .............................................................................................................). 

Do wniosku załączam następujące dokumenty: 

1) oświadczenie o wykonaniu przedsięwzięcia inwestycyjnego z zakresu ochrony powietrza, obejmującego 
wymianę: dotychczasowego źródła ciepła opartego na paliwie stałym na nowe źródło ciepła wraz z kartą 
techniczną pieca lub certyfikatem potwierdzającym spełnienie wymogów ecodisagn, 

2) kserokopię certyfikatu za zakupione i zamontowane ogniwa fotowoltaiczne. 

3) imienne faktury VAT lub rachunki określające koszty zakupu i montażu wraz z potwierdzeniem zapłaty, 

4) imienny dokument potwierdzający przekazanie starego źródła ciepła do likwidacji wystawiony przez 
uprawnionego przedsiębiorcę, dokument zezłomowania/karta przekazania odpadów/formularz przyjęcia 
odpadów. 

5) kserokopię zaświadczenia operatora systemu dystrybucyjnego energii potwierdzające przyłączenie 
mikroinstalacji do sieci energetycznej. 

………………………………..    ….…………………………. 

(data)      (podpis Wnioskodawcy) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E92B76B-4A29-4471-B2C0-37F0A625D481. Podpisany Strona 9



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXVII/304/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 26 stycznia 2022r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Czerniejewo na 
dofinansowanie wymiany źródeł ciepła i zakupu wraz z montażem odnawialnych źródeł energii w celu 

ochrony powietrza na terenie Miasta i Gminy Czerniejewo 

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. 
zm.) do zadań własnych gminy należą m.in. sprawy ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej. 
Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1973 z późn. zm.), do zadań własnych gminy należy finansowanie ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej w zakresie i na zasadach określonych w tej ustawie. W świetle w/w ustawy finansowanie ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej może polegać m.in. na udzielaniu z budżetu gminy dotacji celowej 
w rozumieniu przepisów ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (tj. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm) na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji realizowanych przez podmioty 
niezaliczone do sektora finansów publicznych oraz jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi 
lub powiatowymi osobami prawnymi. Ustawa o zmianie ustawy Prawo ochrony środowiska z dnia 22 grudnia 
2010 r., umożliwiła udzielanie dotacji na inwestycje związane z ochroną środowiska również osobom 
fizycznym, co nie było możliwe przed jej wprowadzeniem z uwagi na wcześniejszą likwidację gminnych 
i powiatowych funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych 
zasady udzielania dotacji celowych, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania 
lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa rada 
gminy w drodze uchwały. 

Projekt uchwały został wysłany do zaopiniowania do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz do 
Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów i uzyskał  pozytywne opinie, z zastrzeżeniem Prezesa 
Urzędu Ochrony Konsumentów w zakresie zmiany zapisu w § 3 ust 3, co zostało uczynione w niniejszej 
uchwale. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 10 stycznia 2022r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E92B76B-4A29-4471-B2C0-37F0A625D481. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 9


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 11


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 6 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 6 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 6 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Punkt 2


	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5

	Uzasadnienie

		2022-02-01T07:28:50+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




